
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 453
26 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Αράπης» Σπαθαραί−
ων, Δήμου Σάμου, Ν. Σάμου. ................................................. 1

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού 0,204 στρεμ. στη θέση «ΣΠΑΡΤΙΑ» Περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Κάστρου, Δημοτικής Ενό−
τητας Κάστρου − Κυλλήνης, Δήμου Ανδραβίδας − 
Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ............... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 38469/4051 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού των ορίων αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση «Αράπης» Σπαθαραίων, Δή−
μου Σάμου, Ν. Σάμου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28.1.2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 (ΦΕΚ 3167/τ.Β΄/ 
29.11.2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 4.1.2012 αίτηση του Νικολάου Αγγελή σχε−
τικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Αράπης» Σπαθαραίων, Δήμου Σάμου, 
Ν. Σάμου.

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/174589/Σ.3196/4.7.2012 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το 
οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας για 
τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των Ν. 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 
(άρθρο 113).

9. Την από 15.7.2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001, αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αράπης» 
Σπαθαραίων Δήμου Σάμου Ν. Σάμου, καθώς και το κτη−
ματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα του Δημήτριου Χα−
τζηαντωνίου, Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού, σε 
κλίμακα 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Νοέμβριο του 2011, ελέγχθηκε την 9.7.2012 για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, 
Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου και θεωρήθηκε την 8.7.2013 από 
τον ίδιο, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 15.7.2013 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 Ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) αρμό−
διας Επιτροπής για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Αράπης» Σπαθαραίων Δήμου Σά−
μου Ν. Σάμου, καθώς και το κτηματολογικό−υψομετρικό 
διάγραμμα του Δημήτριου Χατζηαντωνίου, Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού, σε κλίμακα 1:500, σε μία (1) 
πινακίδα, που συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 2011, ελέγ−
χθηκε την 9.7.2012 για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου και 
θεωρήθηκε την 8.7.2013 από τον ίδιο.

4529

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.28 11:07:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή:

1. Καθορίζει τη γραμμή αιγιαλού και παραλίας ως εξής:
α) Την οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συ−

νεχή πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές 
με στοιχεία (Α1, Α2,...,Α48, Α49). 

β) Την οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές 
με στοιχεία (Π1, Π2,...,Π40, Π41).

2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 
του Ν. 2971/2001.

3. Εντός της ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα 
που δεν εξαιρούνται.

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Γ. Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19.12.2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Αράπης» Σπαθαραίων, Δήμου Σάμου 
Ν. Σάμου. Στη Σάμο σήμερα 15 Ιουλίου 2013 ημέρα της 
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 3:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως Πρόεδρος.

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος.

3. Ευτυχία Γιοβάνη, Τεχνολόγος Τοπογράφος Μηχα−
νικός του Δήμου Σάμου Ν. Σάμου ως αναπληρωματικό 
μέλος.

4. Γεώργιος Καλόγηρος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Δόμησης του Δήμου Σάμου ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε 
και ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αι−
γιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του 
ΠΔ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 128 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 
Π.Δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικο−
νομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄) και του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 285 τ.Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 
12886/4092/10.8.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβή−
καμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την από 4.1.2012 αίτηση του Νικολάου Αγγελή σχετικά 
με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Αράπης» Σπαθαραίων, Δήμου Σάμου, Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 2011 
από τον Δημήτριο Χατζηαντωνίου Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε 
κατά το δυνατόν την 9.7.2012 για την ορθή αποτύπωση 
του από τον Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τοπογράφο Μηχα−
νικό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου 
και θεωρήθηκε την 8.7.2013 από τον ίδιο.

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/174589/Σ.3196/4.7.2012 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το οποίο 
δίδεται η σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των Ν. 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον 
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία.

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

− Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκε−
ται στο νότιο τμήμα της νήσου Σάμου και έχει δυτικό 
θαλάσσιο μέτωπο.

− Τη μορφολογία της περιοχής, η οποία στο μεγαλύτε−
ρο τμήμα της είναι βραχώδης με έντονες έως και μέτριες 
κλίσεις, με εξαίρεση ενός μικρού τμήματος προς βορρά, 
το οποίο είναι αμμοχαλικώδες με ομαλή κλίση και χαρα−
κτηρίζεται από διάσπαρτους βραχώδεις σχηματισμούς.

− Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα−
λικώδης και παρουσιάζει ανάγλυφο με μέτριες κλίσεις 
και βάθη πλησίον της ακτής, τα οποία αυξάνονται στη 
συνέχεια.

− Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι, 
νότιοι και κυρίως δυτικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω του 
μεγάλου αλλά και δυτικού αναπτύγματος του πελάγους, 
προκαλούν κυρίως μέτριους κυματισμούς.

− Την ύπαρξη αυτοφυούς βλάστησης πέραν του βρα−
χώδους πρανούς και της αμμοχαλικώδους ακτής που 
βρέχεται από τη θάλασσα.

− Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

− Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων.
− Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
− Το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο 

Εθνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζουμε:
1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−

αγράμματος:
α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A1, A2,...,Α48, Α49). 
β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,...,Π40, Π41).
2. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 

οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4531

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος 
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ

ΕΥΤΥΧΙΑ ΓΙΟΒΑΝΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ



4532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4533



4534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2619 (2)
Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμ−

βαδού 0,204 στρεμ. στη θέση «ΣΠΑΡΤΙΑ» Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας 
Κάστρου − Κυλλήνης, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 

(ΦΕΚ 97/τ.Α΄/23.4.1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23.4.1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8.8.1980, 182447/3049/24.9.1983.

7. Τις διατάξεις του Ν.  3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/ 
24.12.2003) περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010)» 
Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμίσε−
ων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/τ.Α΄/2.10.2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7.5.2009 Διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν. 998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν. 998/79»

11. Την 71468/1151/27.6.2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά που έγινε την 
5.4.2013 και διαπιστώθηκε την 3.6.2013 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση του. 12. Τις διατάξεις του 
αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/17.12.2010) 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις»

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 0,204 
στρεμ. στη θέση «ΣΠΑΡΤΙΑ» Περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας Κάστρου−Κυλλήνης, 
Δήμου Ανδραβίδας− Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς η οποία καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 10−20% 
σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος και την έκθεση αυτοψίας καμένης δασικής 
έκτασης της Δασοπόνου Νικούλας Τσεριώνη και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,1) στο από 3.6.2013 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 10−20%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.4.21005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4535



4536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004532608130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


